

حکم «دستیار ویلموتس» هم قطعی شد؛
۳۵۴ هزار یوروی دیگر!



دربابِ فعالیت ربوی بانکداری اسلامی کشور؛

«ریا»، بزرگترین ظلم
به دین است

«فوپ‌های» و «سپاهان» و مسیری که متفاوت است؛
دو باشگاه صنعتی اصفهان با افکار
متضاد مدیریتی!

نیازمند طرحی نو
و شرایطی که دشوارتر خواهد شد؛
اندر حکایت اقتصاد مذهب ایران

دنیایک سو امداد
روزنامه
شماره ۱۰۷۸
سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

برای حضور زنان در لیگ برتر
درخواست فیفا
در نامه‌ای مطرح شد؛

چرا تولیدات عاشورایی در سینمای
ایران تا این اندازه کم است؟
«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

زیاده

«رئیس سازمان سنجش آموزش کشور»
خبر داد:

برگزاری کنکور ۱۴۰۲ در تیر و دی

دکتر «عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اظهار داشت: داوطلبان کنکور همیشه خودشان را با تغییرات وفق می‌دهند. سازمان سنجش سازمان حرفه‌ای آزمون ساز است و در مصوبه جدید کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی بندهایی وجود دارد که همگی باید با هم دیده شوند و نمی‌شود یک بند را دید و بندهای دیگر نادیده بمانند. در یکی از بندها آمده است که باید برای کسانی که سوابق تحصیلی ندارند، تصمیم‌گیری شود که ما برای آن در شورای سنجش و پذیرش تصمیم می‌گیریم.

در یک بند آمده است که تراز نمرات دانشگاهی و تراز نمرات دبیرستانی و هر دوی آن نمرات باهم در پذیرش فرد مؤثر است. این بند به تراز نمرات داوطلبان کمک می‌کند. ما در سازمان سنجش به گونه‌ای نمرات را تراز می‌کنیم که نمرات آزمون و نمرات سوابق تحصیلی به صورت «منطقی» بر هم اثر نگذارند و همدیگر را قطع نکنند. تراز به این معنی است که نمرات با همدیگر همخوانی داشته باشند. این مجوزی که در ماده ۶ مصوبه جدید کنکور آمده است به موضوع ترازبندی نمرات کنکور کمک می‌کند و جای نگرانی برای داوطلبان ندارد.

کنکوری‌ها تمام وقت خود را صرف مطالعه دروس کنند. نتیجه آزمون خود را در دو آزمون ببینند که یکی آزمون کنکور است و یکی هم آزمون‌های دبیرستان و سوابق تحصیلی است. برای برخی نمرات سوابق تحصیلی موجود است و برخی هم نمرات سوابق تحصیلی ندارند که باید ایجاد شود. دانش آموزان به اینکه نمره سوابق تحصیلی تأثیر قطعی یا غیر قطعی دارد، فکر نکنند. این موضوع برای همه یکسان است و این طور نیست که فردی یک سال نمره اش خیلی خیلی بالا باشد و یک سال دیگر نمره اش خیلی پایین. قطعاً نمرات سوابق تحصیلی روی زنگوله‌های تراز می‌روند و نمرال می‌شوند. این نمرات با نمرات آزمون سراسری تراز می‌شود، نمرات سال‌های مختلف با همدیگر تراز می‌شوند و سختی سوالات در تراز خودش را نشان می‌دهد. از این رو داوطلبان از این بابت نگرانی نداشته باشند و این موضوع را به سازمان سنجش بسپارند و تمام تلاش خود را بر درس خواندن شان متمرکز کنند. هر چه به این امورات بیشتر بیاندیشند از کسب نمره سوابق تحصیلی دور می‌شوند.

کنکور در سال ۱۴۰۲ دو بار در سال و در ماه‌های دی ۱۴۰۱ و تیر ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. این آزمون‌ها در نیمه اول تیرماه و در نیمه دوم دی ماه برگزار خواهند شد. ثبت نام دو بار انجام می‌شود اما پذیرش یک بار انجام می‌شود. یک نمره سوابق تحصیلی با بالاترین نمره دریافت می‌شود. هر داوطلب اگر در دو آزمون شرکت کند دو نمره کنکور خواهد داشت و اگر در یک آزمون شرکت کند یک نمره کنکور خواهد داشت، اما فقط یک نمره آزمون به انتخاب داوطلب محاسبه می‌شود. نمره کنکور به اضافه سوابق تحصیلی یک نمره کل را می‌سازد و به داوطلب می‌گویند گروه آزمایشی خود را انتخاب کند و بر اساس گروه آزمایشی انتخاب رشته می‌کند.

زیرگروه‌ها در کنکور ۱۴۰۲ حذف شده است و ضرایب جدید در شورای سنجش و پذیرش تصویب می‌شود. در انتظار ارائه ضرایب جدید سوابق تحصیلی از سوی آموزش و پرورش هستیم و بعد از آن ضرایب گروه‌ها را اعلام می‌کنیم. تا قبل از موعد قانونی شهریورماه به اطلاع داوطلبان می‌رسد. کنکور یک رقابت است که در آن هم نمره کنکور مؤثر است و هم نمرات آزمون سوابق تحصیلی تأثیر دارد.

دروس عمومی در قانون جدید کنکور حذف شده است. در واقع این دروس از آزمون سراسری حذف شده و به آزمون‌های سوابق تحصیلی منتقل شده است. درست است که دروس عمومی در کنکور تأثیر داشت و تفاوت‌هایی را در نمره کنکور ایجاد می‌کرد اما اکنون با انتقال آن به آزمون‌های سوابق تحصیلی که نمره آن ۶۰ درصد در نمره کل تأثیر دارد، تأثیرگذاری بیشتری در نمره کنکور دارد. در سال‌های دهم و یازدهم در سه سال ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ داوطلب باید بتوانند این سوابق را ایجاد کنند. یعنی دروس عربی، زبان فارسی، دینی، زبان انگلیسی را خوب بخوانند که بتوانند سوابق خوب را ایجاد کنند. برخی از دانش آموزان هم از این موضوع استقبال کرده اند و می‌گویند اینکه بتوانیم در سه سال با آراشی بیشتری نمرات این دروس را بدست بیاوریم بهتر است.



دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «سلمان ایزدیار» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که در عملیات کربلای ۱ «مهران» به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد

در باب فعالیت ربوی بانکداری اسلامی کشور؛

«ربا»، بزرگترین ظلم به دین است



حسن صاعی پور

انسان‌ها در تمام ادیان و به خصوص دین مبین اسلام به کار توصیه شده‌اند. ائمه اطهار صلوات‌الله‌علیه کار را عبادت دانسته و توصیه بزرگان کشور نیز پرداختن به کسب حلال و دوری از هرگونه محرمات است. از مقوله‌هایی که آدمیان را از کار و کسب حلال دور کرده و می‌کند، بحث ربا و رباخواری است. هرچند سخن گفتن در این مورد که با نقل قول‌ها و فتاوی بعضاً متفاوت تفسیر شده است، بسیار سخت و تشخیص آن دشوار است، اما نگاهی مختصر به این موضوع و بانکداری اسلامی خواهیم انداخت:

تعریف ربا

«ربا» یا «رباخواری» معادل واژه انگلیسی «usury» است. این مفهوم اصطلاحی در قرآن است که به معنی سود ظالمانه در معامله یا تجارت تعریف شده است. ربا در سوره‌های مبارکه بقره، آل عمران، نساء و روم به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و تنها گناهی است که از آن به‌عنوان «جنگ با خدا» نام برده شده است. همچنین ربا در چهار دین الهی یهودیت، مسیحیت، اسلام و مزدیسنا حرام اعلام گردیده است. با این حال علیرغم اینکه ربا در بین مسلمانان به طور قطع حرام تلقی می‌گردد اما مصادیق ربا در بین مسلمانان مورد اتفاق نیست. در گذشته بیشتر دانشمندان اسلامی مانند مسیحیان هرگونه سود بر روی پول را معادل ربا می‌دانستند ولیکن بیشتر علمای اسلامی امروزه آن را معادل سود ظالمانه و نه هر نوع سودی می‌دانند. دانشمندان اسلامی همچنین در مورد اینکه آیا ربا حرام است یا مکروه با یکدیگر اختلاف دارند. بیشتر دانشمندان اسلامی ربا را به دوگونه تقسیم می‌کنند: ربای نسبه (ربای قرضی) که در آن سود بر روی پول اخذ می‌شود، و ربای فضل (ربای معاملی) مبادله هم‌زمان دو جنس با ارزش نابرابر است.

ربا در دیدگاه امام راحل(ره)

بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران دیدگاه قطعی و صریحی در مورد ربا و عملکرد بانک‌ها ارائه نموده‌اند: «اصولاً بهره پول امری است خلاف انصاف و انسانیّت؛ یک پول آنجا گذاشته شود، بعد از این پول نه کاری، نه چیزی، یک چیز درآوردند. بدترین انواع استثمار همین ریاست که در مقابل هیچ، خود این پول بزاید، بهره بردارد. در اسلام البته این به هر صورتش حرام است. حتی این فرارهایی که بعضی‌ها جایز می‌دانند، این فرارها هم شرعی نیست، حیل‌های شرعی فرار از ربا یک‌راه‌هایی گفته شده است، لکن آنها هم صحیح نیست و بهره‌برداری از این نقود و از این پول به هیچ‌وجه در اسلام جایز نیست. از جهتی یک همچنین بانک اسلامی که مبنایش بر این باشد که بهره در کار نباشد و ربا در کار نباشد. این یک‌خدمتی بزرگ به جامعه و اسلام است.»

آنچه علما معتقدند

دورنمای و چکیده نظرات علمای عظیم‌الشان از گذشته تا بحال به نظر حضرت امام خمینی(ره) نزدیک بوده و هرچند اختلافاتی جزئی در این بین وجود دارد، اما متفق‌القول موضع یکسانی در مورد ربا و به خصوص عملکرد بانک‌ها دارند. آیت‌الله مکارم شیرازی گفته‌اند: «باید بانکداری را اصلاح و اسلامی کنیم؛ هرکاری می‌کنیم از طرف دیگر بوی غرب می‌دهد، خیلی کار می‌خواهد تا

بانکداری تبدیل به بانکداری اسلامی شود. نکته مهم اجرای بانکداری اسلامی است، بانک‌ها گوش به بانکداری اسلامی نمی‌دهند؛ هرچه می‌گوییم به قانون بانکداری اسلامی عمل کنید گوش نمی‌کنند، این مسئله را بارها تذکر دادیم، ولی عملی نشد. مسئولین بیشتر داشته باشند و مقید می‌خواهند درآمد بیشتر داشته باشند و مقید به بانکداری اسلامی نیستند.» آیت‌الله جعفر سبحانی نیز در مورد دیرکرد وام‌ها معتقدند: «مسئله دیرکرد وام، نگران‌کننده است و قالب



استفتائات مردم در همین رابطه است و نشان می‌دهد جامعه از این بابت دچار خسران شده که موجب ناراحتی بوده و لازم است فکری برای حل این مشکل کرد.» یا آیت‌الله علوی گرگانی که اظهار نظر کرده‌اند: «پول‌هایی که در بانک‌ها قرار دارند باید برای از بین بردن مشکلات جامعه هزینه شود و در این راستا افراد نیازمند و قشرهای ضعیف شناسایی و حمایت شوند. باید در بانک‌ها بخشی مربوط به رسیدگی به قشرهای مستضعف تشکیل شود تا خیلی سریع مشکل مادی و اقتصادی آنها برطرف شود.» فحوی کلام آیات عظام در مورد سیستم بانکداری در ایران که به سیستم بانکداری اسلامی تعبیر شده است، مسیر نادرستی است که لازم است در آن بازنگری شده و تصمیمات بهتری اخذ شود. در حقیقت درآمدزایی بانک‌ها از این طریق مستمسکی برای رباخواران شخصی شده که در سایه این تعریف که البته تفسیر درستی از آن ارائه نشده به خود اجازه بدهند با سرمایه خود و در قالب ربا به درآمدهای کلان دست یافته و ظلمی پایدار در حوزه اقتصاد کشور به قشر متوسط و ضعیف جامعه تحمیل نمایند.

بانکداری اسلامی

اگر هدف نهایی بانکداری اسلامی را رشد عدالت و امنیت بدانیم و اگر توزیع عادلانه منابع را در کنار دست‌یابی به عدالت در جامعه و برابری‌های اقتصادی را مد نظر این گونه بانکداری فرض

کنیم، نگرانی‌های زیادی در عملکرد بانک‌های ایران وجود دارد. بانکداری اسلامی معتقد است؛ باید در قالب یک بانکداری اجتماعی با هدف کاهش نابرابری‌های درآمدی، کاهش فقر در جوامع اسلامی و در مجموع دستیابی به اهداف دین اسلام را در نظر گرفت. در این شرایط و با وجود عدم برقراری بانکداری اسلامی در تعریف جامع و مانع خود و تقابلی که باید بانک‌ها با بانکداری جوامع غیر اسلامی دارند باید گفت؛ حفظ ساختار بانک‌ها و معاملات آن بر اساس عقود و آموزه‌های اسلامی در قالب بانک‌های بدون ربا و اسلامی مد نظر است. هرچند ملاحظه می‌گردد؛ به دلایلی همچون ناتراز بودن حساب‌های بانکی و مشکلات نقدینگی در این صنعت، عموماً شاهد تخطی از اجرای صحیح قانون بانکداری بدون ربا هستیم. این پیش‌فرض مهم است که علیرغم اینکه تفاوت اصلی اقتصاد اسلامی با سایر اقتصادها ممنوعیت ربا است، اما بهره و یا همان ربا در ذات اقتصاد تعریف شده و این چالش بزرگ، معضلی است که چندانگانی در عمل را ایجاد کرده است.

راه‌حل مناسب

ربا در کلام امام صادق(ع) دو نوع است: «ربای حلال» که وام‌گیرنده هنگام پرداخت مبلغ بیشتری را به وام‌دهنده بدهد و «ربای حرام» آنکه وام‌دهنده شرط نماید که در هنگام وصول بیش از آن چه قرض داده را دریافت نماید. این موضوع مبین این جریان است که اصل گرفتن سود به خودی خود و تحت شرایطی حرام نیست. بلکه مرز ظریفی دارد که رعایت آن مستلزم رعایت چند نکته است. ابتدا اینکه قرض‌الحسنه و یا پرداخت وام باید در راستای از بین بردن فقر باشد. دوم اینکه هدف غایی و نهایی این امر، رشد و توسعه اقتصاد باشد. سوم با کنترل بنگاه‌های اقتصادی مسیر درستی در جهت اشتغال‌زایی قشر کم‌درآمد جامعه تعریف گردد و دست‌آخر درآمدزایی جای خود را به درآمدزایی بانک‌ها داده و مصلحت جامعه خصوصاً در شرایط کنونی در نظر گرفته شود. مقام معظم رهبری در این خصوص فرموده‌اند: اگر سپرده‌گذاری در بانک به‌عنوان قرض باشد و بانک زیاده‌ای به‌عنوان بهره بپردازد، ربا و حرام است. اما اگر به‌عنوان قرض نباشد بلکه بانک به‌عنوان وکیل سپرده‌گذاران از طریق عقود اسلامی با سپرده‌ها کار کند و بخشی از سود را به‌عنوان حقال‌عمل برای خود لحاظ کند و بخش دیگر را به سپرده‌گذاران بپردازد، اشکالی ندارد. نکته‌ای که تعریف دقیق و کامل بانکداری اسلامی در جهت خدمت به جامعه است. فراموش نکنیم، ربا، بزرگترین ظلم به دین است.



سارا نصرتی

دولت در جریان کامل مشکلات بازار قرار دارد. در شرایط فعلی میزان تورم بسیار بالاست. شرایط اقتصادی کنونی خیلی خوب نیست و در حال حاضر وضعیت قابل پیش‌بینی نسبت به آینده برای فعالان اقتصادی که بتوانند درست تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی کنند، وجود ندارد. دولت لازم است اقتصاد کشور را پیش‌بینی‌پذیر کند. افزایش بی‌اعتمادی عمومی و عدم تحقق وعده‌ها، افسردگی و نارضایتی عمومی را به همراه داشته است. در شرایط فعلی هیچ‌کس نمی‌تواند حتی برای چند ساعت پیش‌رو، آینده کسب‌وکارش را پیش‌بینی کند. مصوبات پی‌درپی هیئت وزیران و ابلاغ سیاست‌های اقتصادی، بدون توجه به عواقب آن، فعالان اقتصادی کشور را در معرض آزمون و خطای تئوری‌های مختلف اقتصادی قرار داده است. این نگاه بالا به پایین و دستوری به مقوله اقتصاد و افزایش فشار بر بخش خصوصی به واسطه سیال بودن قوانین، موجبات ناآرامی و التهاب را در اقتصاد کشور به وجود آورده است.

حقیقتاً مرور اتفاقات پنج‌ماه گذشته، نشان‌دهنده عدم توازن و ناهماهنگی در نظام اقتصادی کشور است. آنچه فعالان بازار و تحلیل‌گران اقتصادی را در تفسیر شرایط فعلی اقتصادی با مشکل مواجه می‌سازد، ریشه‌ها و علت‌های غیراقتصادی وضع موجود و پارامترهای روانی حاکم بر اقتصاد کشور است. سیاست‌های عجولانه، اقتضایی و فرمایشی دولت و عدم مشارکت‌پذیری بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌های اقتصادی، اصرار دولت بر سیاست‌های پولی و بانکی گذشته و بی‌توجهی به واقعیت‌های بازار، موجب شده اقتصاد کشور دچار نابسامانی‌های بسیاری شود. دولت‌ها اگر از ابتدای روی کار آمدن خود نگاه راهبردی به مسائل داشته باشند، قانون اساسی ظرفیت این را دارد که عملاً شرایط را برای رسیدن به اهداف قوه مجریه فراهم کند.

به‌عنوان نمونه برنامه‌های پنج‌ساله توسعه یا بودجه‌های سنواتی می‌توانند به ابزار دولت برای پیاده‌کردن برنامه‌های تبدیل شوند، ولی متأسفانه حتی در برنامه‌های توسعه نیز بخش‌های زیادی اجرایی نمی‌شوند که گاهی ناشی از کم‌کاری دولت و گاهی هم ناشی از کمبودها و محدودیت‌های دیگر است. بیشترین علت این نابسامانی‌ها در سیاست‌های پولی و بانکی نهفته است. سیاست‌های پولی که این‌روزها بانک مرکزی در پیش گرفته، مبارزه با تورم و کاهش نقدینگی است و آنچه بخش‌های تولیدی مطرح کرده‌اند و از نامساعد بودن وضع خود گزارش می‌دهند، کمبود منابع مالی و نیاز به نقدینگی

هشدار جدید و مهم WHO درباره آبله میمونی

با رسیدن موارد فوت ناشی از آبله میمونی به چهار تن در خارج از منطقه آفریقا، یکی از مقامات سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است که این بیماری عفونی احتمالاً در آینده منجر به تلفات بیشتری خواهد شد. یکی از مقامات مرتبط با سازمان جهانی بهداشت در بیانیه ای گفت: با افزایش موارد ابتلا به آبله میمونی انتظار می‌رود شاهد مرگ و میر بیشتری ناشی از این بیماری باشیم. هدف باید قطع سریع زنجیره انتقال آبله میمونی و توقف شیوع آن باشد. در بیشتر موارد، این بیماری بدون نیاز به درمان خود به خود بهبود می‌یابد.

اندر حکایت اقتصاد ملتهب ایران و شرایطی که دشوارتر خواهد شد؛

نیازمند طرحی نو



با رشد بالای سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال ممکن نخواهد بود. باید به دنبال حل تضادهای موجود در جامعه باشیم.

دولت یک‌بار برای همیشه باید تصمیم درست را در رابطه با حوزه‌های مورد دخالت خود مشخص کند. باید به طور شفاف اعلام کند که در چه موضوعاتی قصد و توان ورود دارد. اقتصاد ما آنقدر غیرشفاف است که حتی افراد اقتصادی هم نامحرم هستند. اگر در این چند سال بعد از انقلاب هم به جایی نرسیده ایم، دلیل آن چیزی جز عدم شفافیت اقتصادی نیست. اختلاف نظر در همه جای دنیا وجود دارد اما مشکل اصلی ما وجود اختلاف نظر نیست؛ مشکل رسیدن به تفاهم با وجود اختلاف نظر است. تقابل میان نهادهای تصمیم‌ساز به قیمت از دست رفتن منافع ملی تمام می‌شود. باید از ناکامی‌های گذشته و تجربیات بین‌المللی برای بهبود شرایط اقتصاد ایران درس گرفت. مشکلات امروز اقتصاد ایران به یکی دو سال یا حتی یکی دو دولت اخیر باز نمی‌گردد، هر چند دولت‌ها هم بر اقتصاد اثر گذاشتند ولی نمی‌توان همه مشکلات را گردن یکی انداخت. سر جمع ناکارآمدی‌ها و نا بهره‌وری بودن‌ها در اقتصاد امروز به ابرچالش‌های اشتغالی و محیط زیستی و... تبدیل شده و این مسائل را با چند آیین نامه و در کوتاه مدت نمی‌توان حل کرد. در نتیجه فرمانده محور شدن اقتصاد نیز نمی‌تواند اقتصاد ایران را به شرایط عادی بازگرداند، بلکه تنها راه بازگشت، عمل در چارچوب قانون است، زیرا برخورد منضبط و ضابطه‌مند خودش به برخی از مسائل خاتمه می‌دهد. و اما سخن آخر: اقتصاد ایران برای تاب آوری نیازمند طرحی تازه است.

است. در این میان مجلس هم نگران تشدید رکود است و هم بانک مرکزی با مهار نقدینگی به دنبال مبارزه با تورم است. به نظر می‌رسد دو سیاست غیر همسو در مبارزه با مشکلات فعلی اقتصادی توسط قوه مجریه و قوه مقننه مطرح است و هر کدام از منظر مسوولیت‌های خود به دنبال حل مشکل هستند. اگر قرار است آرامش به بازار حاکم شود، ابتدا باید کیفیت مصوبات دولت و آثار هولناک آن بر اقتصاد کشور و وضع معیشتی مردم مورد بررسی قرار گیرد. هر چقدر هم بخواهیم خوش‌بینانه نگاه کنیم، نمی‌توانیم واقعیت‌ها را نادیده بگیریم. در حال حاضر همه تحلیل‌گر خوبی هستیم، حتی وزیران کشور هم نقدهای قوی تر و سنگین تری از مسائل ارائه می‌کنند. اما آیا برای برون رفت از این مسائل راهی وجود دارد؟ متأسفانه اکنون همه در مقام نقادی و تحلیل مسائل هستیم. برای برون‌رفت از وضعیت فعلی باید سیاست گذاری صریح و شفاف برای رفع تعارض منابع، مبارزه گسترده با فساد تکلیف اول باشد. باید واقع بینانه، صریح و شفاف عمل کنیم. بدون تعامل با جهان در پیله خود اسیر خواهیم بود. تفسیر تعامل با جهان در کشور ما دچار مشکل شده است. اقتصاد ایران به شدت نیازمند ارتباطات مناسب بین‌المللی است. برای بازسازی صنایع کهنه و فرسوده، انتقال فناوری‌های روز و دسترسی به بازارهای صادرات برای تولیدات داخلی، باید مشکل تجارت بین‌المللی حل شود. اقتصاد ایران، با استفاده از امکانات بین‌المللی، خواهد توانست به سرعت از ورطه رکود تئوری نجات یابد. بدون بهبود روابط بین‌المللی و حل مشکلات و مناسبات بانکی بین‌المللی، داشتن اقتصادی پویا

نقل قول

ادعای «سخت‌گوی وزارت صنعت، معدن و تجارت»؛

قیمت خودرو ریخت!

این موضوع نشان می‌دهد که فروش خودروها و قرعه‌کشی بصورت یکپارچه در راستای تحقق هدف خود به درستی عمل کرده و التهاب قیمت‌ها در بازار را تقلیل داده است.

سخت‌گوی وزارت صمت، خبر داد: پس از سه سال، مقرر شده است برای طرح فروش خودروهایی که از شمول قرعه‌کشی خارج شده (و خودروهایی که به تدریج خارج می‌شوند)، محدودیت‌هایی که پیش از این اعمال می‌شدند، کنار گذاشته شود. این بدین معناست که بطور مثال فردی که قصد خرید کوئیک R (که اخیراً از چرخه قرعه‌کشی خارج شده است)، به جای بازار آزاد از خود شرکت خودروساز خرید خود را بدون آنکه محدودیت پلاک انتظامی فعال، عدم

سخت‌گوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو که بیانگر مسیر درست تحقق هدف طرح فروش یکپارچه نیز است، از برداشته شدن محدودیت‌هایی که در طرح‌های فروش خودروسازان تاکنون اعمال می‌شده است، برای فروش خودروهای خارج از قرعه‌کشی خبر داد.

روز گذشته «امید قالیباف» در ویدئویی که در فضای مجازی منتشر کرد، ضمن اشاره به ریزش قیمت‌ها در بازار آزاد خودرو، اظهار کرد: «قیمت خودروها این روزها در بازار آزاد کاهش یافته است. پس از اجرای هر دو مرحله از فروش یکپارچه خودروها، شاهد کاهش قیمت‌ها در بازار آزاد بودیم؛



خرید ۴۸ ماهه از خودروساز بزرگ و... مانع شود، انجام دهد. وی با بیان اینکه این اقدام به زودی اجرا خواهد شد، گفت: مزیت این تصمیم جدید این است که به جای آنکه حجم عمده تقاضا به سمت بازار باشد و منجر به افزایش قیمت شود، به سمت خرید از شرکت خودروساز حرکت می‌کند و نیازش تامین می‌شود؛ این موضوع باعث خواهد شد قیمت‌ها در بازار آزاد بیش‌تر کاهش پیدا کنند.

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

شانس افزایش حقوق

بازنشستگان کشوری چقدر است؟

اختلاف مشهود بین ضریب ۱۰ درصدی افزایش مزد و تورم ۴۰ درصدی از یکسو و موفقیت بازنشستگان تامین اجتماعی در واداشتن دولت به تجدید نظر در مصوبه افزایش حقوق مستمری بگیران این سازمان و در عین حال نوسانات تورمی ماه‌های گذشته باعث شده است تا موضوع پیگیری افزایش حقوق بازنشستگان برای کارمندان سابق پیش از این اهمیت پیدا کند. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، هفته گذشته لایحه اصلاح بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی دولت به مجلس ارسال شد. افزایش عادلانه حقوق و دستمزد یکی از مباحث این لایحه است. انتظار می‌رود در صورت موافقت مجلس، تغییر در حقوق و دستمزد کارکنان شاغل و بازنشسته دولت به وجود بیاید و در نتیجه حقوق بازنشستگان کشوری افزایش یابد. در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ برای بازنشستگان کشوری حداقل حقوقی پنج میلیون تومانی در نظر گرفته شد و در مقابل سقف افزایش حقوق بازنشستگان غیر حداقل بگیر نیز تا ۱۰ درصد افزایش یافت. احتمال افزایش حقوق بازنشستگان کشوری بعد از آن تقویت شد که مجلس در رابطه با بازنشستگان تامین اجتماعی رای به ابطال مصوبه افزایش ۱۰ درصدی غیر حداقلی بگیران داد. هرچند هنوز نحوه افزایش مستمری جدید بازنشستگان تامین اجتماعی مشخص نیست اما روند تحولات در روزهای گذشته بازنشستگان کشوری به تلاش واداشته است تا شانس خود را برای افزایش حقوقشان بیازمایند.

مطابق قانون، افزایش مستمری کشوری و لشگری قواعدی متفاوت و مستقل از افزایش مستمری تامین اجتماعی دارد اما به استناد برخی مواد قانونی، موضوع تجدید نظر در حقوق کارمندان بازنشسته به نظر امکان‌پذیر می‌آید. به صورت مشخص نحوه تعیین حقوق کارمندان شاغل و بازنشسته دولت در قانون مدیریت خدمات کشوری تصریح شده است، مطابق ماده ۱۲۵ از این قانون ضریب افزایش حقوق این افراد باید متناسب با تورم اعلامی بانک مرکزی باشد. بر این منوال می‌بایست برای سال ۱۴۰۱ حقوق کارکنان دولت به اندازه ۴۰ درصد که نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی بود افزایش پیدا می‌کرد اما در زمان تصویب لایحه بودجه برای این افراد ضریب ۱۰ درصدی تعیین شد. اختلاف مشهود بین ضریب ۱۰ درصدی افزایش مزد و تورم ۴۰ درصدی از یکسو و موفقیت بازنشستگان تامین اجتماعی در واداشتن دولت به تجدید نظر در مصوبه افزایش حقوق مستمری بگیران این سازمان و در عین حال نوسانات تورمی ماه‌های گذشته باعث شده است تا موضوع پیگیری افزایش حقوق بازنشستگان برای کارمندان سابق بیش از پیش اهمیت پیدا کند.

مکت

وقتی هنوز کسی موفق به دریافت اموال خود نشده؛

از اموال مسروقه مشتریان

بانک ملی چه خبر؟

اکنون پس از گذشت بیش از یک ماه از دستگیری سارقین بانک ملی، آخرین وضعیت و اقدامات برای بازگشت اموال به سرقت رفته به صاحبان آن‌ها مورد سوال است. در این زمینه، بانک ملی به «ایسنا» توضیح داد که در حال حاضر، صاحبان اموال مسروقه بانک به اداره امور شعب مرکزی بانک در تهران دعوت می‌شوند که در آنجا با حضور نماینده حقوقی و ارزیاب بانک، تصاویر اموال و اجناس موردنظر تطبیق داده و صحت‌سنجی شوند تا سرانجام با کد و شماره اعلامی جنس و مال مربوطه به دادستانی مراجعه کنند. در ادامه توضیحات بانک آمده است که این مرحله رسیدگی به اموال سرقت رفته بانک همچنان در حال انجام است و هنوز مال و جنسی به صاحبان تحویل داده نشده است. بانک ملی همچنین اعلام کرده که در حال حاضر، اموال مسروقه بانک ملی در خزانه بانک قرار دارد و دادستانی باید به بانک نامه بدهد تا براساس این نامه اموال به صاحبان تحویل داده شود. همچنین، برخی از صاحبان اموال مسروقه بانک ملی نیز اعلام کردند: براساس اسناد و مدارکی که مالکیت اموال مسروقه را تأیید می‌کرد، فرایند شناسایی و کدگذاری اموال را انجام دادیم اما از آنجا که هنوز همه صاحبان این اموال مراجعه نکرده‌اند، به ما گفته‌اند که پس از مراجعه تمامی صاحبان، برای تحویل و تعیین تکلیف اموال مربوطه تصمیم گرفته می‌شود.



حقوق و قضا

با دستور «معاون دادستان کرج»:

دستفروشان جاده محمدشهر به ماهدشت جمع آوری شدند

«حسینعلی محمدیاری» معاون دادستان عمومی و انقلاب کرج و سرپرست دادسرای ناحیه ۴- با اشاره به اجرای طرح پاکسازی جاده محمدشهر به ماهدشت از دستفروشان و وانت‌بارها گفت: همچنین در داخل شهر ماهدشت نیز نسبت به جمع آوری وانت‌بارها و مغازه‌دارانی که با تعرض به معبر عمومی باعث ایجاد مشکلات در تردد برای عابران و ترافیک شده بودند اقدام شد.

حسینعلی محمدیاری مشکلاتی که تجمع دستفروشان در تردد شهروندان ایجاد می‌کند را علت این اقدام بیان کرد و متذکر شد: متأسفانه بارها شاهد تصادف به دلیل ترافیک ایجاد شده توسط دستفروشان بودیم که خسارت جانی و مالی برای رانندگان و شهروندان در پی داشت.

سرپرست دادسرای ناحیه ۴ با تأکید بر رعایت قوانین توسط کسبه و ضرورت نظارت اتحادیه‌های تخصصی بر اصناف مختلف تصریح کرد: در داخل شهر نیز شاهد بودیم که برخی از مغازه داران، به پیاده‌رو تعرض کرده و اقدام به فروش اقلام مختلف می‌کردند که در ابتدا با تذکر و سپس با جمع آوری کالاها با این قانون‌شکنی مقابله و به کلیه مغازه‌داران تذکرات عمومی در خصوص رعایت مقررات و انضباط شهری و حقوق شهروندان داده شد.

خبر

«سبزواری نژاد» خبر داد:

دستور قضایی برای شناسایی شکات سه سارق خانم در کرج

دادیار شعبه ۱۵ دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ شهرستان کرج جهت شناسایی شاکیان احتمالی سه خانم سارق دستور قضایی انتشار تصاویر آنان در رسانه‌های عمومی و جراید را صادر کرد.

«مهدی سبزواری نژاد» در خصوص شیوه ارتکاب جرم سرقت مقرون به آزار توسط متهمان، گفت: این متهمان از طریق ریختن قرص‌های خواب آور در نوشیدنی‌های قربانیانشان، آن‌ها را بی‌هوش کرده و سپس اقدام به سرقت از منازل نموده و اموال با ارزش از جمله طلا، گوشی، ساعت، و موبایل آن‌ها را می‌برده‌اند. او با اشاره به اینکه امکان دارد این متهمان با این شیوه جرایم یاد شده را علیه افراد زیادی مرتکب شده باشند و شکات و بزه دیدگان به علت عدم شناسایی متهمین، طرح شکایت نکرده‌اند یا شکایت آن‌ها به نتیجه نرسیده است، می‌گوید: کلیه افرادی که توسط متهمین مورد بزه واقع شده‌اند با مراجعه به پلیس آگاهی شهرستان کرج، و یا دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ کرج اقدام به طرح شکایت کنند.



محرم

با حضور بیش از سه هزار دختر بچه؛ چهاردهمین همایش سه ساله های حسینی در استان برگزار شد



تصاویر مربوط به دیدار خانواده معظم شهید مدافع حرم «عباس آسمیه» با پیکر مطهر شهید در معراج شهدا

بهداشت و درمان

«مدیر درمان تامین اجتماعی استان»:

خدمت در سازمان انتقال خون، وظیفه‌های عالی و حیاتی در چرخه درمان است



همزمان با نهم مرداد روز ملی اهدای خون، مدیر درمان تامین اجتماعی استان البرز به همراه رئیس هسته گزینش تامین اجتماعی استان البرز، معاونین خدمات درمانی و پشتیبانی و توسعه مدیریت و تعدادی از کارشناسان استان البرز با حضور در اداره کل انتقال خون استان البرز از زحمات و خدمات ارزنده مدیر کل و کارکنان این بخش حیاتی درمان تشکر و قدردانی کرد.

دکتر «داریوش طاهرخانی» سازمان انتقال خون را به عنوان پشتیبان مهم برای مراکز درمانی برشمرد و خدمات ارزنده و حیاتی کارکنان سازمان انتقال خون را در میدان روح زندگی در جسم زنجور بیماران را مترادف با اهدا و انتقال خون عنوان کرد و اظهار داشت: یقیناً سازمانی که وظیفه‌های عالی و حیاتی در چرخه درمانی ایفا می‌کند، سازمانی است که شما عزیزان افتخار انجام این فعالیت پر از مهر و نوع دوستی را در آن بر عهده دارید. قدرشناسی و قدردانی کرداریست که همواره بزرگانمان آن را توصیه نموده‌اند و این عمل برای آنانی که خدمتی را با تلاش و دلسوزی انجام می‌دهند، مایه دلگرمی است و چه زیباست که تلاش‌های یکدیگر را درک کرده و آن را پاس بداریم.

دکتر طاهرخانی در این دیدار ضمن نکوداشت و تبریک «نهم مرداد روز ملی اهدا خون» به مدیر کل انتقال خون استان البرز و کارکنان این مجموعه، از زحمات، خدمات و تلاش‌های ارزشمند آنان تشکر و قدردانی کرد و اعلام آمادگی کرد، مراکز درمانی پلی‌کلینیک تخصصی شهید فهمیده و بیمارستان هشتگرد با اختصاص فضایی به صورت دوره‌ای بتوانند در جهت استقرار تیم‌های سیار اهدای خون همکاری نمایند. در ادامه این دیدار دکتر «سید محمد میری» مدیرکل تامین اجتماعی استان البرز- ضمن قدردانی از حضور مدیر درمان، معاونین و کارشناسان حوزه مدیریت درمان در محل اداره کل

برنامه راه‌اندازی ۳ بیمارستان در شهرستان فردیس و اضافه شدن ۶۰۰ تخت بیمارستانی در این شهرستان، راه‌اندازی مرکز اهدای خون در این شهرستان بسیار ضروری است و امیدواریم با تامین منابع و مساعدت‌های در سطح استان بتوانیم هر چه زودتر این مراکز اهدای خون را راه‌اندازی نمایم. مدیر کل انتقال خون استان البرز در پایان ضمن تشکر و قدردانی از پیشنهاد مدیریت درمان تامین اجتماعی استان البرز به منظور استقرار تیم‌های سیار در فضای پلی‌کلینیک تخصصی شهید فهمیده و بیمارستان هشتگرد، اظهار امیدواری کرد با تعامل و همکاری بتوانیم خدمات مناسبی را در این حوزه به نیازمندان ارائه نمایم.

انتقال خون استان البرز از همکاری‌های مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان البرز تشکر کرد و اظهار داشت: در استان البرز بدلیل کمبودهای زیرساختی با محدودیت‌های منابع و سرمایه روبرو هستیم و در تلاش هستیم بتوانیم از منابع موجود به بهترین صورت استفاده نماییم. مدیر کل انتقال خون استان البرز افزود: میانگین اهدای خون در سطح کشور به ازای هر هزار نفر جمعیت ۲۵ تا ۲۷ مورد است که با توجه به عدم وجود زیرساخت‌ها بخصوص در شهرستان‌های فردیس، ساوجبلاغ، نظرآباد و اشتهارد و جمعیت قابل‌توجه این شهرستان‌ها، با سرانه اهدای خون پایین‌تر از سرانه کشوری مواجه هستیم. دکتر میری بیان داشت: با توجه به

ورزش

«سرپرست هیات تکواندو استان» خبر داد؛ نائب قهرمانی تکواندوکار البرزی در جهان

«پرنیان ساکی» تکواندو کار خوش آتیه استان البرز در وزن ۳۷- کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره مسابقات تکواندو قهرمانی نونهالان جهان شد. «سید رضا سیدیان» سرپرست هیات تکواندو استان البرز- اظهار کرد: پنجمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی نونهالان جهان پنجشنبه ششم مرداد با حضور ۶۶۹ تکواندوکار از ۹۰ کشور جهان به میزبانی بلغارستان در شهر صوفیه بلغارستان آغاز شده بود، عصر یکشنبه نهم مرداد ماه با قهرمانی دختران ایرانی به پایان رسید. سیدیان افزود: در این دوره از رقابت‌ها پرنیان ساکی از استان البرز توانست برای رسیدن به فینال حریفانی از کشورهای بلغارستان، استرالیا، ارمنستان و آمریکا را شکست دهد. ساکی در مبارزه پایانی به مصاف «سینگ تونگ» از تایلند رفت و نتیجه را ۲ بر صفر واگذار کرد و به نشان نقره دست پیدا کرد. تیم ملی تکواندو نونهالان ایران در گروه دختران با کسب ۴ طلا، یک نقره و یک برنز موفق شد در رتبه نخست رقابت‌های قهرمانی جهان بایستد و در بخش پسران نیز با کسب ۲ طلا و یک نقره، نائب قهرمان جهان شوند.

راه و مسکن

«رئیس طرح نهضت ملی مسکن استان» مطرح کرد؛ تاهل، شرط نهضت مسکن برای خانه دار شدن مجردها

روز گذشته رئیس طرح نهضت ملی مسکن البرز اعلام کرد: مردان مجرد ۲۳ تا ۴۵ سال می‌توانند در نهضت ملی مسکن ملی ثبت نام کنند اما باید موقع تحویل واحد، متاهل شده باشند. تاهل را شرط تحویل واحد به مردان مجرد متقاضی واحدهای طرح نهضت ملی مسکن هنگام تحویل این واحدها اعلام کرد و گفت: پالایش متقاضیان این طرح در حال انجام است. طرح متقاضیانی که وجوهات خود را پرداخت کرده‌اند، معلوم شده است. وی گفت: اکثر طرح‌ها در مرحله گودبرداری قرار دارند. «۲۳ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن البرز ثبت نام کرده بودند و پس از پالایش تعداد واجدین شرایط به حدود ۱۴۰ هزار نفر رسید. از این آمار نفراتی انصراف دادند یا مدارک آنان ناقص بود و در نهایت تعداد متقاضیان به ۴۰ هزار نفر در البرز رسید. این افراد هم باید طی زمان اعلام شده مراجعه و هزینه‌ها را پرداخت کنند و پرونده تشکیل دهند. اکنون آمادگی احداث ۸۲ هزار واحد طی اجرای این طرح را داریم.



ویژه نوزادان ۶ ماهه به یاد حضرت علی اصغر (ع) در اولین جمعه ماه محرم برگزار می‌شود و مظلوم واقع شدن حضرت رقیه (س) ما را برآن داشت تا با حضور دختر بچه های سه ساله همایش دیگر برگزار کنیم. این همایش کشوری برای نخستین بار در سال ۱۳۸۹ با حضور یکهزار و ۶۰۰ دختر بچه سه ساله در استان البرز برگزار شد. بیش از سه هزار دختر بچه البرزی به همراه مادران خود در این همایش که همراه با عزاداری مداحان اهل بیت (ع) بود، شرکت کردند.

همزمان با سومین روز از ماه محرم الحرام، چهاردهمین همایش سه ساله های حسینی در هیات انصارالامام(ره) رزمندگان اسلام در کرج برگزار شد. «حمزه قزلباش» مدیر روابط عمومی هیات رزمندگان اسلام استان البرز- در حاشیه برگزاری این همایش گفت: آشنایی هرچه بیشتر کودکان با حادثه کربلا و تجلیل از مقام شامخ حضرت رقیه (س) و یادآوری رنج‌ها و دردهای آن حضرت از جمله اهداف برگزاری این همایش است. وی افزود: هر ساله همایش شیرخوارگان حسینی

«BTS» قانون سرسازی کره جنوبی را تغییر می‌دهد!

محبوبیت گروه موسیقی «BTS» در کره جنوبی آنقدر زیاد شده که بحث داغی پیرامون کوتاه کردن دوره سرسازی اجباری ستاره‌های کی پاپ از دو سال به تنها سه هفته شکل گرفته و پارلمان کره جنوبی در حال بررسی این موضوع است. در عین حال، وزیر دفاع کره جنوبی نیز اخیراً اعلام کرده گروه موسیقی «BTS» می‌تواند در حین انجام خدمت سرسازی در خارج از کشور به اجرای برنامه بپردازد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

چرا تولیدات عاشورایی در سینمای ایران تا این اندازه کم است؟



ایران به عنوان ام‌القرای جهان اسلام و سینمای ایران به عنوان قدرتمندترین سینمای کشورهای مسلمان، همچنان نتوانسته کارنامه قابل قبولی به لحاظ کمی و کیفی در حوزه تولیدات عاشورایی به ثبت برساند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، اگرچه این اتفاق در هیچ‌یک از کشورهای اسلامی رخ نداده اما از ایران به عنوان کشوری با پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های مهم عقیدتی و اجرایی در حوزه سینما، انتظار می‌رفت که گام‌های بلندتری در مسیر سینمای عاشورایی بردارد. در تمامی این سال‌ها، ساخت فیلمی با محوریت عاشورا و امام حسین (ع)، به یکی از آرزوهای سینماگران ایرانی تبدیل شده است. سینماگرانی که هر از چندگاه در مصاحبه‌های خود، از این آرزوی دیرین سخن می‌گویند و نقطه عطف کارنامه خود را ساخت فیلمی در این حوزه عنوان می‌کنند.

با این حال، سوال مهمی که در این زمینه مطرح است آن‌که با وجود علاقه قلبی سینماگران ما و در شرایطی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان سینمایی، از حمایت کامل خود از تولید فیلم‌هایی با این مضمون سخن گفته، پس چرا تعداد کمی این آثار، تا این اندازه محدود است؟ در پاسخ به چرایی این اتفاق، مسائلی وجود دارد که در ادامه به هر یک از آنها خواهیم پرداخت.

مشکلات ساختاری

پرداخت به سوزهای دینی، وسواس‌ها و حساسیت‌های خود را دارد. این حساسیت‌ها، به‌نوعی بزرگ‌ترین مانعی است که حتی دغدغه‌مندان این حوزه را دچار فرسایش و مشکلات بسیاری را به سمت آنها حواله کرده است. از جمله این فیلم‌ها که طی سالیان اخیر هم‌چنان با این حساسیت‌ها مواجه است، رستاخیز احمدرضا درویش است که انواع و اقسام واکنش‌ها را به خود دیده است. «مجید مجیدی» چندی پیش راجع این وسواس‌ها گفته بود: «در این مسیر هیچ‌کس در امان نیست و حتی خود علما هم در امان نیستند، چون گاهی مسائلی پیش می‌آید که گروه‌های مختلف نظرات مختلفی دارند و این‌طور نیست که چون کسی را می‌شناسند، بدون مشکل کار کنند.» بنابراین ساخت چنین آثاری به دقت مورد رصد نهادها و سازمان‌های مختلف داخلی و بین‌المللی قرار داشته و آنها خواهان این هستند که به آن موضوع دینی، از دریچه نگاه آنها پرداخته

شده و ملاحظات مدنظر آنها نیز در اثر رعایت شود.

هزینه سرسام‌آور

تولیدات دینی به دلیل برهه تاریخی وقوع حوادث و نقاط عطف آنها که محلی برای تجمع افراد زیاد است، همواره هزینه‌های بالایی برای تولید می‌طلبیده است. هزینه‌هایی که قطعا هیچ بخش خصوصی و مستقلی، توان تامین آن را نداشته و کارگردانان و تهیه‌کنندگان، بناچار باید از امکانات دولتی بهره ببرند. بسیاری از این سوزها، علی‌الخصوص آنهایی که با مقوله عاشورا و امام حسین (ع) در ارتباط هستند، به هزینه‌های بیشتری نیاز دارند که قطعا یک یا دو نهاد دولتی نیز به تنهایی قادر به تامین آن نخواهند بود. همچنان برای تولید فیلمی مانند محمد رسول الله (ص)، تامین مالی پروژه، به پروسه‌ای طولانی تبدیل شد. بنابراین در بسیاری از مواقع، محدودیت‌های مالی، سد بزرگ تولیدات دینی است که اجازه تکثیر این تولیدات را نمی‌دهد.

عدم بازگشت سرمایه

در سینمایی که بسیاری از ارزش‌های آن دایرمدار مقولات اجتماعی روز است، طبیعی است که آثار دینی به آن استقبال مطلوب نمی‌رسند و هرگز نمی‌توانند بازده مالی خوبی با توجه به هزینه تولید آن داشته باشند. بنابراین در شرایطی که تنها نهادهای دولتی می‌توانند به استقبال چنین پروژه‌هایی برونند، باز هم به دلیل معذورات مالی و تنگناهایی که وجود دارند، توان چنین خرج‌کردنی

ایتار و شهادت

«روابط عمومی کل سپاه» در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

جزئیات آیین وداع، تشییع و خاکسپاری پنج شهید مدافع حرم

در پی شناسایی پیکر پنج تن از شهدای مدافع حرم در جبهه‌های مقاومت اسلامی سوریه توسط گروه تفحص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای، آیین‌های وداع تشییع و خاکسپاری پیکر مظهر این شهیدان را اعلام کرد. متن اطلاعیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین (ع)

در ایام عزاداری و سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و هفتاد و دو تن از یاران باوفایش، بار دیگر فضای میهن اسلامی به عطر شهیدان عاشورایی مدافع حرم اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) معطر و طنین مقاومت و سلحشوری مظلومانه آنان برابر اشقیای زمانه، مردمان این سرزمین را به خیمه گاه ولایت فرا می‌خواند.

همانگونه که به آگاهی ملت شریف و کربلایی ایران اسلامی رسانده شد، با الطاف و هدایت‌های الهی و تلاش‌های خستگی ناپذیر و مجاهدانه گروه تفحص نیروی قدس سپاه در جبهه‌های مقاومت اسلامی سوریه، هویت پیکر مظهر ۵ شهید مدافع حرم از استان‌های مازندران، البرز و فارس با نام های سردار شهید عبدالله اسکندری، سردار شهید رحیم کابلی، شهید والامقام مصطفی تاش موسی، شهید والامقام محمد امین کریمیان و شهید والامقام عباس آسمیه، با تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک سپاه شناسایی و تایید گردید و پیکرهای مظهر این شهیدان گرانقدر به میهن اسلامی بازگشت.

با گرامیداشت یاد، نام، خاطره، آرمان و حماسه سازی‌های ماندگار و تاریخ ساز شهدای مدافع حرم به ویژه سیدالشهدای جبهه مقاومت اسلامی سردار دلها سپهبد حاج قاسم سلیمانی و این شهیدان عزیز، آیین‌های وداع، تشییع و خاکسپاری پیکرهای مظهر شهدا به شرح زیر اعلام می‌گردد:

۱/ آیین طواف و زیارت پیکرهای مظهر شهیدان در حرم ملکوتی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا (ع) در مشهد مقدس دوشنبه ۱۰ مردادماه، بعد از نماز مغرب و عشا. ۲/ آیین استقبال از پیکر مظهر ۵ شهید مدافع حرم در مصلاي بزرگ شهر بابل سه شنبه ۱۱ مرداد ماه ساعت ۲۳. ۳/ آیین وداع و بدرقه پیکر شهدا با حضور پرشور و عاشورایی مردم قدرشناس و شهید پرور تهران پنجشنبه ۱۳ مرداد ماه ساعت ۱۸، میدان امام حسین (ع). ۴/ آیین وداع با پیکر مظهر شهدای استان مازندران (شهیدان محمد امین کریمیان و مصطفی تاش موسی) جمعه ۱۴ مرداد ماه ساعت ۲۲ در شهر ساری، بوستان ولایت. ۵/ آیین وداع، تشییع و خاکسپاری پیکر مظهر شهید استان فارس (سردار شهید عبدالله اسکندری) دوشنبه ۱۷ مرداد ماه همزمان با عاشورای حسینی در استان مقدس حضرت احمد بن موسی (ع) در شیراز از عموم ملت حسینی ایران بویژه هموطنان قدرشناس در تهران، مشهد، شیراز، بابل و ساری دعوت بعمل می‌آید، ضمن رعایت دستورالعملهای بهداشتی، با حضور پرشور و باشکوه در آیین‌های طواف، وداع، بدرقه و خاکسپاری این شهدای عزیز که موجب افتخار و اقتدار میهن اسلامی هستند، پای بندی خود به آرمان‌های نهضت سرخ حسینی و تداوم راه شهیدان انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم را به جهانیان بویژه دشمنان انقلاب، نظام و میهن اسلامی نشان دهند.



اقدام کم نظیر «محسن جاوشی»؛

سلبریتی که به دو هزار و ۹۰۰ زندانی کمک کرد

محسن جاوشی از جمله خوانندگان خراسان کشورمان است که با وجود عدم برگزاری کنسرت و کمترین حضور در مجامع فرهنگی هنری همواره در سبیل حاشیه‌ها و خبرها قرار دارد. به گفته دست‌اندرکاران ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه با کمک مخاطبان صفحه اینستاگرام محسن جاوشی در ۲ سال اخیر تعداد ۸۵۱ زندانی غیربزهکار تحت حمایت ستاد دیه کشور با رقم اهدایی ۷ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومانی علاقمندان و دنبال‌کنندگان صفحه اجتماعی این خواننده از بند حبس رهایی یافته‌اند.

این در حالی است که در روز هشتم مرداد ماه مصادف با زادروز تولد این هنرمند به مانند سال‌های قبل، وی هدیه سالروز میلاد خود را در قالب طرحی در جهت آزادی ۴۳ زندانی خرمشهری مطرح کرد که با این فراخوان اعلام شده هواداران جاوشی در مدت کوتاهی با واریز مبلغی معادل ۲۰۰ میلیون تومان به حساب ستاد مردمی دیه استان خوزستان، زمینه آزادی همه محبوسان معرفی شده را فراهم کردند تا به این مناسبت بسیاری از مردان عائلهمند و سرپرستان خانواده در زادگاه محسن جاوشی از بند رهایی یافته و در قالب یک هدیه تولد تقدیمی به این ستاد مردمی به آغوش گرم جامعه بازگردند.

سینمای جهان

به کارگردانی «ژانگ چی‌یو»؛

«مردی از ماه» گیشه سینمای چین را نجات داد

سینمای چین پس از چند ماه دست و پنجه نرم کردن با خیزش مجدد ویروس کرونا و کاهش محسوس فروش، با اکران فیلم کمدی و علمی-تخیلی «مردی از ماه» به کارگردانی «ژانگ چی‌یو» که ۱۴۸ میلیون دلار در هفته نخست اکران فروخت به مدار بازگشت. فیلم «مردی از ماه» که درباره فضانوردی چینی است که خود را آخرین بازمانده بشریت می‌داند، بر اساس پیش‌بینی سامانه‌های بلیت فروشی در پایان اکران به فروش ۶۴۰ میلیون دلاری دست خواهد یافت که در این صورت ششمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای چین نام خواهد گرفت.

موفقیت فیلم «مردی از ماه» در گیشه در سراسر صنعت فیلم چین مورد استقبال قرار گرفت که در طول سال ۲۰۲۲ در بجهوه رویکرد «کویید صفر» پکن در قبال همه‌گیری، به مبارزه ادامه داد، زیرا قرنطینه‌های سراسری به طور منظم سینماها را تعطیل می‌کنند. به طور کلی، مجموع درآمد بلیط سینمای چین تاکنون در سال ۲۰۲۲، ۳۳ درصد کمتر از سال گذشته است و آمریکای شمالی در مسیر بازپس‌گیری عنوان بزرگترین بازار سینمای جهان در سال جاری از چین است.

توسط «سازمان لیگ» اعلام شد؛ اعلام برنامه هفته های اول تا پنجم لیگ برتر فوتبال

برنامه دیدارهای هفته های اول تا پنجم بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال به شرح زیر اعلام شد:

هفته اول؛ بزرگداشت روز مقاومت اسلامی

جمعه ۲۱ مرداد

نساجی مازندران - مس رفسنجان، ساعت ۱۹، ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود.

پیکان - ملوان بندر انزلی، ساعت ۱۹، ورزشگاه پاس قوامین تهران

استقلال - سپاهان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران

آلمینوم اراک - هوداد، ساعت ۲۰، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک

نفت مسجدسلیمان - مس کرمان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهید

بهنام محمدی مسجدسلیمان

شنبه ۲۲ مرداد

ذوب آهن اصفهان - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

گل گهر سیرجان - تراکتور تبریز، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهید سردار

سلیمانی سیرجان

فولاد خوزستان - صنعت نفت آبادان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه

شهدای فولاد اهواز

هفته دوم؛ گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی

پنجشنبه ۲۷ مرداد

ملوان بندر انزلی - استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه تختی بندر انزلی

مس رفسنجان - گل گهر سیرجان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهدای

مس رفسنجان

سپاهان - نساجی مازندران، ساعت ۲۱، ورزشگاه نقش جهان اصفهان

جمعه ۲۸ مرداد

تراکتور تبریز - ذوب آهن اصفهان، ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه شهید

سردار سلیمانی تبریز

مس کرمان - پیکان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهید باهنر کرمان

هوداد - نفت مسجدسلیمان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه پاس قوامین تهران

صنعت نفت آبادان - آلمینوم اراک، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه تختی آبادان

پرسپولیس - فولاد خوزستان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران

هفته سوم؛ گرامیداشت هفته دولت و قدردانی از مدافعان سلامت

در فوتبال

پنجشنبه ۳ شهریور

نساجی مازندران - ملوان بندر انزلی، ساعت ۱۹، ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود.

ذوب آهن اصفهان - مس رفسنجان، ساعت ۱۹، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

نفت مسجدسلیمان - پیکان، ساعت ۱۹، ورزشگاه بهنام محمدی

استقلال - مس کرمان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی

جمعه ۴ شهریور

هوداد - صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۹، ورزشگاه پاس قوامین تهران

آلمینوم اراک - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک

فولاد خوزستان - تراکتور تبریز، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

گل گهر سیرجان - سپاهان، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه شهید سردار

سلیمانی سیرجان

هفته چهارم؛ روز مبارزه با تروریسم - کشور ایران بزرگترین قربانی

ترور در جهان

سه شنبه ۸ شهریور

پیکان - نساجی مازندران، ساعت ۱۹، ورزشگاه پاس قوامین تهران

ملوان بندر انزلی - ذوب آهن اصفهان، ساعت ۱۹، ورزشگاه تختی انزلی

مس کرمان - گل گهر سیرجان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهید باهنر کرمان

نفت مسجدسلیمان - استقلال، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان

چهارشنبه ۹ شهریور

تراکتور تبریز - هوداد، ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز

پرسپولیس - صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران

مس رفسنجان - آلمینوم اراک، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهدای مس رفسنجان

سپاهان - فولاد خوزستان، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه نقش جهان اصفهان

هفته پنجم؛ آب ضرورت امروز، ضمانت فردا، در مصرف آب صرفه جویی کنیم

دوشنبه ۱۴ شهریور

نساجی مازندران - مس کرمان، ساعت ۱۹، ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود.

آلمینوم اراک - تراکتور تبریز، ساعت ۱۹، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک

هوداد - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه پاس قوامین تهران

گل گهر سیرجان - ملوان بندر انزلی، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهید

سردار سلیمانی سیرجان

فولاد خوزستان - مس رفسنجان، ساعت ۲۱، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

صنعت نفت آبادان - نفت مسجدسلیمان، ساعت ۲۱، ورزشگاه تختی آبادان

ذوب آهن اصفهان - سپاهان، ساعت ۲۱، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

سه شنبه ۱۵ شهریور

استقلال - پیکان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی.

درگیری فیزیکی ستاره سپاهان با یک خبرنگار در ترکیه

مانوئل فرزندش ستاره پرتغالی که در سال های گذشته برای بشیکتاش بازی می کرد به خبرنگاری که در کوروش چشمه استانبول از او عکاسی می کرده، حمله ور شده است. فرزندش که چند روز پیش با تیم سپاهان برای اردو با تیمش به ترکیه رفته، ظاهراً اردوی تیم را ترک کرده و به همراه دوست دخترش به محل تفریحی در کوروش چشمه رفته است. فرزندش که با تعدادی زن در حال ترک محل بوده، وقتی متوجه می شود که با دوربین از او عکس می گیرند، به خبرنگار ترکیه ای حمله می کند.

درحاشیه

حکم «دستیار ویلموتس» هم قطعی شد؛ ۳۵۴ هزار یوروی دیگر!

روز گذشته سرانجام دادگاه عالی ورزش حکم دستیار سرمری سابق بلژیکی تیم ملی فوتبال ایران را به فدراسیون فوتبال ابلاغ کرد. پس از قطعی شدن حکم پرونده مارک ویلموتس در دادگاه عالی ورزش، حالا CAS رای مانوئل فررا دستیار بلژیکی مارک ویلموتس را هم اعلام کرد که بر اساس آن فدراسیون فوتبال باید ۳۵۴ هزار یورو به علاوه ۵ درصد سود سالیانه به او بپردازد. این حکم در حالی صادر شده که پیش از این کمیته وضعیت فیفا، فدراسیون فوتبال را در این پرونده محکوم به پرداخت ۳۶۴ هزار یورو محکوم کرده بود.

مانوئل فریرا پیش از این ۱۵۰ هزار یورو از دستمزد خود را دریافت کرده بود که حالا با احتساب حکم CAS، مجموع دریافتی او بابت حدود ۴ ماه حضور در ایران و ۵ بازی به ۵۰۴ هزار یورو می رسد. حکم این مری بلژیکی در حالی از سوی دادگاه عالی ورزش به فدراسیون فوتبال ایران ابلاغ شده که پیش از این، رای پرونده مارک ویلموتس هم از سوی CAS ابلاغ شد که بر اساس آن فدراسیون فوتبال باید ۳ میلیون و ۳۲۵ هزار یورو به این مری بلژیکی پرداخت کند.



ورزشی

در نامه ای مطرح شد؛

درخواست فیفا برای حضور زنان در لیگ برتر

در آستانه شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران، نامه ای از سوی فیفا در ارتباط با شرایط و امکان حضور زنان در ورزشگاه های فوتبال به فدراسیون فوتبال رسیده است. فدراسیون جهانی فوتبال چند روز قبل در قالب نامه ای با استناد به نامه نگاری اخیر خود با این فدراسیون در زمینه فراهم کردن شرایط حضور زنان، خواستار ارائه توضیحاتی درباره امکان ورود زنان به ورزشگاه شده و به این فدراسیون توصیه کرده با شروع فصل جدید، زنان همانند مردان تماشاگر بازی های لیگ برتر باشند.

ظاهراً در این نامه هیچ اشاره ای به ضرورت ورود زنان به ورزشگاه ها نشده اما خواستار تعامل این فدراسیون با نهادهای بین المللی برای فراهم کردن شرایط به منظور حضور زنان در ورزشگاه ها شده است. همچنین در این نامه به ارائه گزارشی از اقدامات اخیر فدراسیون فوتبال با توجه به نامه نگاری های گذشته بعد از بازی ایران و لبنان در مشهد اشاره شده است. فدراسیون فوتبال بعد از دریافت نامه مذکور، هنوز پاسخی به آن نداده اما در حال بررسی این نامه و ارائه گزارشی از وضعیت کنونی درباره امکان ورود زنان به ورزشگاه ها در رقابت های لیگ برتر است.



آگهی فقدان سند مالکیت

خانم پروین معززی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین که در آن ساختمان احداث گردیده به مساحت ۱۰۰۰ مربع به شماره ۳۲۲۰ فرعی از ۱۴۹ اصلی مفروز از پلاک ۲۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاهی ۶۱۷۰۲۵ مورد ثبت صفحه ۹۷ جلد ۴۵۶/۱ بنام مشارالیه صادر شده مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف ۹۹۸

کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای رضا اسدی مهد ضمن تسلیم ۲ برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده اند سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت ۱۱۵/۵۵ مربع قطعه ۱۷ تفکیکی واقع در طبقه ۵ سمت شمال غربی به شماره ۱۹۲۳۰ فرعی از ۱۶۸ اصلی مفروز از پلاک ۱۴۶۸ فرعی از اصلی مذکور جزء حوزه ثبتی شهرستان کرج ذیل شماره دفتر الکترونیکی ۴۸۲۱۷/۳۳۱۰۱۱۰۳۳۱۷۲۰ به شماره سریال ۱۶۵۳۰۵ ب ۹۷ بنام مشار الیه صادر و تسلیم گردیده است به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف ۹۹۷

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

آگهی عدم قابلیت افزایش پلاک ۵۳۲۹۲

فرعی از ۱۶۲ اصلی

سند مالکیت کاداستری شش دانگ یک واحد تجاری به شماره ۵۳۲۹۲ فرعی از ۱۶۲ اصلی قطعه ۱ تفکیکی مفروز و مجزی شده از ۱۴۲۶۳ فرعی از اصلی مذکور بخش کرج جز حوزه ثبتی ناحیه یک استان البرز به مساحت ۵۰ متر مربع واقع در همکف که مقدار ۲۲/۷ مترمربع آن بالکن مسقف می باشد بانضمام انباری قطعه یک تفکیکی به مساحت ۱۵۵/۰۷ مترمربع واقع در طبقه زیر زمین با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن، به نام آقای محمدحسین صادقی صادق آباد به نسبت پنج دانگ مشاع از شش دانگ و آقای مسعود روار به نسبت یک دانگ مشاع از شش دانگ، ثبت و صادر گردید. حالیه با عنایت به مراتب فوق آقای محمدحسین صادقی صادق آباد از مالکین مشاعی برابر تقاضای وارده ۹۵۶۴۷۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۶ درخواست افزایش سهمی موکل خود به طرفیت دیگر مالکین مشاعی را به استناد قانون افزایش و فروش املاک مشاع نمودند که انجام آن برابر مقررات به نماینده ثبت محول گردید که مطابق ماده دو آئین نامه قانون افزایش و فروش املاک مشاع نماینده ثبت گواهی نموده است که جریان ثبتی ملک معنونه خاتمه یافته و ثبت دفتر املاک شده و سند مالکیت معارض صادر نگردیده لذا مطابق نامه شماره ۱۴۰۰۱۸۵۶۳۱۰۰۹۰۰۱۱۲۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ موضوع افزایش پلاک فوق به اطلاع معاونت معماری و شهرسازی شهرداری کرج رسانیده شد و بموجب نامه شماره ۶۷/۵/۱۱۳۹۲ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۳۱ معاونت معماری و شهرسازی شهرداری کرج با افزایش پلاک فوق مخالفت نمود و پلاک فوق را غیر قابل افزایش اعلام نمود. که در این رابطه صورت مجلس عدم قابلیت افزایش به شماره ۱۴۰۰۱۸۵۶۳۱۰۰۹۰۰۲۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ تهیه و جهت ابلاغ از طریق شعبه اجراء ثبت اقدام شد که اجراء اعلام داشته که صورت مجلس عدم افزایش به خوانده آقای مسعود روار ابلاغ واقعی نشد، لذا در اجرای ماده ۱۸ آئین نامه اجراء اسناد رسمی مراتب جهت ابلاغ به خوانندگان در روزنامه رسمی آگهی تا چنانچه نسبت به آن اعتراض دارند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آگهی اقدام نمایند در غیر این صورت این اداره برابر مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می نماید. ف ۹۹۹

سرپرست ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اوسمار لاس ویهرا مربی ۴۷ ساله برزیلی قرارداد یکساله خود با پرسپولیس را امضا کرد؛ او که این فصل قرار بود در لیگ ایالتی برزیل مربیگری کند، در حالی به پرسپولیس پیوست که دستیار اول یحیی خواهد بود. قرارداد او با پرسپولیس یکساله خواهد بود و وی تا پایان لیگ بیست و دوم روی نیمکت پرسپولیس خواهد نشست. آخرین بار در لیگ دهم یک سرمربی ایرانی (علی دایی) درخواست استخدام دستیار خارجی را داشت و ژکو میچا را در کنار خود قرار داد.

«ذوب آهن» و «سپاهان» و مسیری که متفاوت است؛

دو باشگاه صنعتی اصفهان با افکار متضاد مدیریتی!

را برای همگان شفاف سازی کند که بدون شک وضعیت مالی ذوب آهن مانند دیگر کارخانه استان اصفهان نیست و کسی وجود ندارد که آن را کتمان کند؛ اما کاهش تیم هایی که چندان از نظر مالی برایشان آب نمی خورد و هزینه های دربردارد، دخل و خرج شان را متعادل خواهد کرد! باشگاه ذوب آهن پس از انحلال تیم های مطرح غیرفوتبالی دیگر آن مجموعه معتبر و ارزشمند سابق نخواهد بود و نباید پس از انحلال تیم های ذوب آهن کسی انتظار داشته باشد نوجوانان و جوانان با هزاران امید و آرزو به آکادمی و تیم های پایه ذوب آهن روی آورند زیرا هیچ تضمینی وجود نخواهد داشت که از این پس، برای حضور در لیگ های برتر هندیال، فوتبال و حتی بسکتبال از وجودش استفاده شود. در واقع نباید منتظر ماند تا استعدادهای ورزشی استان، به پای باشگاه هایی بمانند که برای جوانانشان ارزشی قائل نیستند و در نهایت دو حالت برای آنان به وجود می آید: یا به واسطه بی مهری های مدیران باشگاه آینده شان به خطر می افتد یا مجبور خواهند شد از زادگاهشان به شهر و دیاری دیگر کوچ کنند تا شاید در آنجا رویاهایشان تحقق یابد. با این اتفاقات عجیب و غریبی که در باشگاه توانمندی همچون ذوب آهن رخ می دهد تضمینی برای تیم داری بدون مشکل وجود ندارد. مدیران ارشد ذوب آهن؛ یا باید از تصمیم غیرمنطقی خود چشم پوشی کنند و همانند باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با درایت و مدیریت قابل قبول تیم داری کنند و یا اگر راه دیگری پیش روی خود نمی بینید بهتر است از این پس فعالیت های ورزشی خود را منحصر به فوتبال نمایند و به تیم های منحل شده ورود نکنند.

کلام آخر اینکه از باشگاه ذوب آهن به عنوان یک مجموعه ریشه دار و با قدمت انتظار می رود همچون گذشته با تشکیل تیم های بومی و کم هزینه در مسابقات ورزشی فعالیت مستمر داشته باشد و سعی کند استعدادهای جوان را به نحو احسن برای دستیابی به افتخارات تیمی و فردی پرورش دهد. اما معلوم نیست چه حکمتی



فاصله چند روز بعد جناب مدیرعامل باشگاه اظهار می دارد تیم های هندیال مردان و فوتبال زنان با تصمیم هیئت مدیره منحل می شوند این سخنان و تصمیمات ضد و نقیض مدیرعامل یک باشگاه در فاصله کمتر از دو هفته، واقعاً بی سابقه و در نوع خود شاهکار محسوب می شود! نکته قابل ذکر دیگری که باید مد نظر باشد اینکه بحث موازی کاری بی اساس و بی پایه ترین بهانه ای است برای انحلال تیم های غیر فوتبالی. چرا این موازی کاری در فوتبال وجود ندارد؟

از باشگاه ذوب آهن با امکانات و مجموعه های ورزشی و کارهای زیربنایی که در طول سال های گذشته و اخیر داشته و از جایگاه و اعتبار ویژه ای نیز برخوردار بوده و از نظر در آمد زائی چیزی کمتر از همتای خود باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نداشته و ندارد و همواره با تیم های مختلف باشگاه سپاهان رقابت می کرده و در لیگ ها خصوصاً در سطح اول ایران مطرح بوده و از ارزش و اعتبار ویژه ای در رشته های مختلف نیز برخوردار گردیده بعید نیست اکثر تیم های مطرح خود را منحل کند! باشگاه ذوب آهن که نه تنها در داشتن مجموعه های ورزشی کم از باشگاه سپاهان ندارد که در برخی از رشته ها گوی سبقت را از همتای خود ربوده و خوشنام در ایران و آسیا بوده است، سزاوار فروپاشی تیم های صاحب نام و عنواندار در دو بخش بانوان و آقایان است؟ که می توان با مدیریت صحیح و منطقی با کمترین هزینه در رشته هایی که تصمیم به انحلال آنها گرفته اند، روی سکو بروند تا به آینده امیدوار باشند، ذوب آهن بهتر است اجازه دهد موازی کاری در رشته های هندیال و فوتبال زنان تداوم داشته باشد. ضمن اینکه اگر بنا به موازی کاری است، چرا مدیران ذوب آهن تیم فوتبال مردانشان را منحل نمی کنند! آیا انحلال تیم های بانوان و هندیال آقایان، وضعیت مالی ذوب آهن را متعادل خواهد کرد؟

بار دیگر به ویتترین باشگاه ذوب آهن، نظر می کنیم، تیم فوتبال مردانش در سال های اخیر به سمت وسوی باشگاه هایی می روند پیدا کرده است؟ همان مدیرانی که اکنون می خواهند رشته های منتهای فوتبال مردان را منحل کنند در یکی دوسال اخیر همین بلا را می خواستند بر سر تیم فوتبال مردانشان بیاورند! تصور نمی کنیم کمتر کسی روزهای سخت و تلخ تیم فوتبال ذوب آهن را در لیگ برتر از یاد برده باشد؛ با این حال پافشاری مدیران برای انحلال تیم های غیر فوتبالی است! آیا اگر مدیران ذوب آهن همواره راحت ترین و پیش پا افتاده ترین راه حل را در انحلال برخی تیم های غیر فوتبالی دانسته اند که بدترین راهکار است و سرانجامی نیک نخواهد داشت. ضمن اینکه یکی از فاکتورهایی که ذوب آهن را از سایر تیم ها حتی سرخابی های پایتخت متمایز کرده، داشتن تیم فوتبال بانوانشان است؛ ویژگی مهمی که باعث می شود باشگاه جزو باشگاه های حرفه ای فوتبال ایران و آسیا باشد تا اگر مجدداً به لیگ قهرمانان آسیا بازگشت مشکلی برای حضور در این رقابت ها نداشته باشد. فرض را بر این قرار دهیم که تیم های منتهای فوتبال ذوب آهن منحل شوند، می شود بفرمائید پول هایی با مقادیر پائین که قرار است خرج آنان نشود به چه مصارفی می رسد؟ اگر کارخانه ذوب آهن تا این حد بی پول شده است حداقل به صورت کامل دلیل انحلال تیم فوتبال بانوان و هندیال آقایان



مقام سوم ایران را بخود اختصاص دادند که خوشبختانه خبر می رسد تیم بسکتبال در کنار تیم فوتبال ماندگار شده است. اما سایر تیم های بانوان و آقایان فدای تیم فوتبالی می شوند که پر هزینه ترین تیم این باشگاه بوده و ضعیف ترین نتیجه نسبت به سال های چندین دور را کسب کرده است! تا این سوال را پیش آورده کم هزینه ترین تیم ها به بهانه بی پولی منحل می شوند درحالی که برای خرید بازیکنان فوتبال با قراردادهای نجومی بودجه موجود است؟! دم خروس را باور کنیم یا قسم حضرت عباس را!؟

چرا مدیران ارشد کارخانه، هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه بین تیم های مقام آور و افتخار آفرین، تصمیم به انحلال چندین تیم بانوان و آقایان گرفته اند و چگونه این اقدام را توجیه می کنند؟ یعنی بخاطر فوتبال سایر تیم ها باید منحل و نابود شوند؟ دقیقاً همان تیم هایی که نام ذوب آهن را در بین برترین های ایران قرار داده اند، به دست فراموشی سپرده شوند؟ آن هم درحالی که کمترین بودجه و منابع مالی به این تیم ها تزیق می شود. جالب اینکه شنیده می شود هنوز هم بخشی از مبلغ قرارداد بازیکنانشان پرداخت نشده است. پرسش اینجاست که چطور می توان تیم هایی که در لیگ برتر روی سکو رفته اند را منحل کرد؟ و از تیمی که با حواشی زیاد در دو فصل گذشته تا مرز سقوط به دسته یک پیش رفته بود حمایت به عمل آورند؟! بدون تردید از منظر مدیران اهل سیاست حوزه های جدید تری از ورزش وجود دارند که باید بیشتر به آنها بردارند که یقیناً باید راجع به آن فکر کرد. اهل سیاست نگاهی جدی به این پدیده مهم قرن ندارند چه خوب بود این آقایان نگاهی هم به شور و شعفی که جوانان برای تماشای یک مسابقه دارند می انداختند که چگونه با اشتیاق فراوان و موجی از شادی گاهی در سخت ترین شرایط خود را به میادین و سالن های ورزشی می رسانند تا از نزدیک شاهد رقابت ها باشند.

از طرفی اسپانسرها به سمت وسوی باشگاه هایی می روند که دارای اعتبار باشند و صاحب نام که به عنوان خوبی در رشته های گوناگون دست پیدا می کنند، بدون شک باشگاه ذوب آهن با سابقه دیرینه ای که در رشته های مختلف ورزشی دارد می تواند، تیم های غیر فوتبالی را نیز بخوبی مدیریت کند و مانع انحلال آنها شود؛ کاری که باشگاه فولاد مبارکه سپاهان می کند. اما ظاهراً مدیران اقتصادی کارخانه ذوب آهن نفوذ بیشتری در امور باشگاه دارند و تفکراتشان را به نحوی دلخواه به مدیران باشگاه تحمیل می کنند! البته اگر مدیران ارشد کارخانه به فکر مجموعه ورزشی خود که بیش از پنجاه سال در رشته های گوناگون افتخار آورده اند باشند، هرگز اجازه نمی دهند تیم های مقام آور منحل شوند. هرچند به نظر می رسد تمام این تصمیمات از سوی مدیران سیاسی کارخانه نشأت می گیرد و مدیران باشگاه ذوب آهن کارگزارانی بیش نیستند. اما چگونه است که احسانی مدیرعامل باشگاه، مدام در سخنان خود تناقض گوئی دارد و هر بار بگونه ای صحبت های خود را تغییر می دهد! ابتدا از انحلال تیم های باشگاه در تمام رشته ها به جز فوتبال خبر می دهد، و در کمتر از یک هفته ادعا می کند رویکرد تغییر یافته و نه تنها تیمی از باشگاه ذوب آهن منحل نمی شود، که قرار است رشته پاور لیفتینگ را هم اضافه کنیم. به



اصغر قلندری

دو باشگاه «ذوب آهن» و «فولاد مبارکه سپاهان» با پیش از نیم قرن قدمت، سالهاست که در رشته های مختلف ورزشی فعالیت گسترده ای دارند که در نگاه کلی باید اذعان کنیم از پارامترهای قابل قبولی نیز برخوردار بوده اند و در کورس قهرمانی در رشته های مختلف از رقبای هم بشمار می آمدند که سالها اکثراً از این دو باشگاه به نیکی یاد می کردند و هواداران پرشماری هم متعصبانه از آنها حمایت می کردند، همچنین با رویکردهایشان نشان دادند که حامی ورزش و ارتقای رشته های مختلف ورزشی هستند و از چهره های شاخص و ممتاز، در بین مربیان و بازیکنان باکیفیت و سرشناس در رشته های مختلف ورزشی سود می برند.

اما در طول بیش از نیم قرن تمام نگاه ها به سمت فوتبال، بسکتبال، والیبال، هندیال، والیبال نشسته، دو میدانی، تنیس روی میز، وزنه برداری و... باشگاه های ذوب آهن و فولاد مبارکه سپاهان دوخته شده بود که اگر بخواهیم منصفانه به این دو باشگاه صنعتی بنگریم باید قبول کنیم که برای ورزش دیار کهن نصف جهان آبروداری کرده اند و عملکردشان در رقابت های لیگ و آسیا غیرقابل انکار است. حال چه عواملی باعث شده با دو افکار متضاد مدیریتی مواجه شدیم و بحث موازی کاری به میان آمده که ورزش باشگاه قدمت دار ذوب آهن پرتلاطم شده و به دگرگونی های عجیب الخلقه در رشته های منتهای فوتبال دچار گردیده، موضوعی است که باید اصولی پیگیری شود و علت یابی گردد. حضور افراد غیر ورزشی و سیاسی در رأس ورزش باشگاهی از جمله دلایلی است که سبب گردیده به فکر انحلال تیم های منتهای فوتبال باشند یا اینکه واقعاً در بحث مالی با توجه به افزایش درآمد سرانه کارخانه ذوب آهن خللی وارد شده است!

اگر بخواهیم به ارزیابی باشگاه ذوب آهن بپردازیم، می توانیم به دو تحلیل اشاره کنیم، تحلیلی بر اساس نتایج و تحلیل بر مبنای واقعیت های به دور از نتیجه. در تحلیل جایگاه واقعی باشگاه ذوب آهن چه در ایران و چه در آسیا هم باز دو گونه می شود به بحث نشست، جایگاهی که در سال های گذشته داشته و جایگاهی که با توجه به نبود تثبیت مدیریتی و تغییر و تحولاتی که در هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه بوده است. باشگاه ذوب آهن با توجه به امکانات و استعدادهای ناب در سطوح مختلف سنی می تواند از جایگاه رفیعی در نحوه باشگاه داری برخوردار باشد. حال چه دلایلی سبب گردیده تا ذوب آهن به یکباره تصمیم به انحلال رشته های مهم خود بگیرد و طی یکی دو ماه اخیر خبرهای ضدونقیض در رابطه با انحلال تیم های مطرح بانوان و آقایان منتشر کند و بحث بی پولی و مشکلات شدید مالی را پیش بکشد؛ مسئله ای است حیرت انگیز! تصمیم خلق الساعه مدیران ارشد کارخانه و باشگاه ذوب آهن در آستانه شروع مسابقات لیگ کشور، نسبت به انحلال برخی از تیم های آقایان و بانوان، آینده تیم های صاحب نام و بازیکنان این باشگاه ریشه دار را تحت تأثیر قرار داده و بسوی نابودی خواهد کشاند! متأسفانه هر روز خبر انحلال یکی از تیم های صاحب نام این باشگاه به گوش می رسد که ظاهراً نشان از پایان تیم داری ذوب آهن در ورزش های منتهای فوتبال دارد! موضوعی که به هیچ وجه خوشایند جلوه نمی کند که اگر ساده و منطقی با این جریان برخورد کنیم به این نتیجه می رسیم که واقعاً حیف است پشت پا بزنیم به ورزش های با ارزش باشگاه قدیمی و صاحب نام ذوب آهن.

باشگاه ذوب آهن سال گذشته در بخش بانوان به قهرمانی در لیگ دسته اول هندیال و بسکتبال و سومی والیبال در لیگ برتر باشگاه های کشور دست پیدا کرد؛ همچنین در رشته فوتبال بانوان این باشگاه که با بودجه ای بسیار اندک و محدود تشکیل شده، نظیر سایر رشته ها، در لیگ برتر مقام پنجم را کسب کرد. در بخش آقایان نیز تیم بسکتبال ذوب آهن نایب قهرمان و تیم هندیال این باشگاه

چرا مدیران ارشد

کارخانه، هیئت مدیره و مدیرعامل

باشگاه بین تیم های مقام آور و افتخار آفرین،

تصمیم به انحلال چندین تیم بانوان و آقایان

گرفته اند و چگونه این اقدام را توجیه می کنند؟ یعنی

بخاطر فوتبال سایر تیم ها باید منحل و نابود شوند؟

دقیقاً همان تیم هایی که نام ذوب آهن را در بین

برترین های ایران قرار داده اند، به دست فراموشی

سپرده شوند؟ آن هم درحالی که کمترین

بودجه و منابع مالی به این تیم ها

تزیق می شود

باعث شده است باشگاه معتبر ذوب آهن در این سال ها از اهداف خود دور شود؛ البته فراموش نکنیم با عدم تیم داری ذوب آهن در لیگ فوتبال زنان و هندیال و... آقایان قادر به دریافت مجوز باشگاه حرفه ای نخواهند بود! مضاف بر اینکه مشخص نیست چه تفاوتی است بین دو باشگاه صنعتی فولاد مبارکه سپاهان و ذوب آهن! که مدیران سپاهان با صرف هزینه های کلان و عقد قرارداد با بازیکنان خارجی و استخدام مربی و کادر فنی خارجی در صدد تقویت تیم فوتبال برای کسب مقام قهرمانی است، اما ذوب آهن در این خصوص نه تنها دم از فقر مالی و کمبود بودجه می زند که تصمیم به انحلال تیم های مطرح می گیرد! از قرار معلوم دلیل انحلال تیم های منتهای فوتبال یا معلول وجود مدیران غیرورزشی است یا واقعاً کمبود بودجه در این مجموعه صنعتی، که حرف اول را در تولید آهن ایران می زند و دارای اصالت و اعتبار ویژه ای در خاورمیانه از ضعف مالی سخن می راند با این حال وبا انحلال تیم های منتهای فوتبال، ضربه مهلکی به نام ذوب آهن و آینده ورزشکاران این باشگاه وارد می شود که به هیچ وجه قابل جبران نخواهد بود.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، رضا تواجعی، امیر کریمی، حسن صناعی پور، فرشید گلهاری و سارا نصرتی

چاپ: البرز نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهید، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲ کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۶۳۸۴ تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷ نمابر: ۳۲۴۰۰۰۲۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده بیدار ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



دستورالعمل بهداشتی عزاداری در ماه «محرم» اعلام شد

نحوه تهیه نذورات در شرایط کرونایی

- در صورت پخت و پز باید هرگونه پخت و پز در مکان هایی با شرایط بهداشتی انجام شود.
- کلیه افراد درگیر در توزیع آب و غذا باید دارای کارت بهداشت و دارای کارت واکسن معتبر بوده و رعایت بهداشت فردی شامل استفاده از ماسک و دستکش در هنگام ارائه خدمت ضروری است.
- مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشتی باشد و توصیه می شود از مواد غذایی مشمول بسته بندی که مورد تایید وزارت بهداشت است، استفاده شود.
- از فرآورده های خام دامی با کشتار مجاز یا بسته بندی شده که مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی است، استفاده شود.
- ذبح و قربانی در جلوی هیئت انجام نشود.
- از نمک های بسته بندی ید دار تصفیه شده دارای مجوز ساخت از سازمان غذا و دارو در تهیه و پخت غذا و برنج استفاده شود.

- در تهیه غذا از روغن های دارای مجوز ساخت از سازمان غذا و دارو با ترانس پایین استفاده شود.
- از ظروف مناسب در آشپزی استفاده شود.
- از نگهداری مواد غذایی پخته شده در دمای محیط به مدت طولانی (حداکثر دوساعت) خودداری شود. در صورت الزام به نگهداری بیشتر از دو ساعت، باید مواد غذایی پخته در دمای زیر ۴ درجه سانتی گراد یا در بالای ۶۳ درجه سانتی گراد (روی شمعک گاز) نگهداری شود تا درجه حرارت ماده غذایی به زیر ۶۳ درجه نرسد.
- از بسته بندی غذا بیش از دو ساعت قبل از مصرف خودداری شود. بعضاً هیئت ها و نذر دهنده ها غذا را چند ساعت قبل از مصرف عزاداران به اشتباه بسته بندی می کنند که این کار باعث به خطر افتادن سلامت عزاداران می شود.
- از نگهداری مواد غذایی خام و پخته شده در مجاورت هم در داخل یخچال یا سردخانه خودداری شود.
- از آب آشامیدنی سالم استفاده شود.
- در صورت استفاده از ظروف یکبار مصرف برای توزیع مواد غذایی گرم از

- ظروف یکبارمصرف مناسب دارای مجوز از غذا و دارو با اولویت ظروف بر پایه گیاهی استفاده شود.
- استفاده از ظروف یکبار مصرف فاقد مجوز و مشخصات و همچنین ظروف پلی استایرنی (ظروف پلاستیکی شفاف و نازک) در توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته شده خودداری شود.
- از توزیع آب، شربت یا شیر فاقد بسته بندی در بین دسته های عزاداری یا در مراسم جدا خودداری شود.
- ضمن رعایت نظافت، شست و شو و گندزدایی مستمر سرویس های بهداشتی نسبت به نصب سیستم لوله کشی مایع دستشویی یا نصب جای مایع محتوی مایع دستشویی اقدام شود.
- پسماندهای تولید شده به صورت بهداشتی جمع آوری، انتقال و دفع شوند. به ویژه در کنار هر ایستگاه صلواتی سطل یا کیسه جهت جمع آوری مرتب ظروف و لیوان های یکبار مصرف استفاده شده، نگهداری شود.
- با نصب تابلوها یا اطلاعیه ممنوعیت استعمال دخانیات و جمع آوری زیر سیگاری ها از استعمال مواد دخانی در محل های مسقف خودداری شود.

ضوابط اجرای مراسم در شهرها با توجه به روند بیماری کووید ۱۹

- برنامه ریزی برگزاری مراسم ترجیحاً بر اساس طرح جامع مدیریت هوشمند در اماکن و فضاهای باز، تکاپو و حسینیه ها، مساجد و هیئت ها با رعایت فاصله گذاری و جمعیت حداقلی انجام شود.
- لزوم رعایت کاهش ساعات برگزاری مراسم (حداکثر دوساعت)
- استفاده از طبل، سنج و وسایل مشابه در برگزاری مراسم با اولویت شخصی بودن است، در غیر این صورت با انجام گندزدایی قبل از استفاده شخص بعدی منعی ندارد. بدیهی است مراسم سینه زنی و زنجیر زنی با رعایت فاصله ایمن و استفاده از ماسک در جمعیت مجاز است.
- ضرورت رعایت فاصله گذاری اجتماعی در مراسم عزاداری.
- لزوم استفاده از ماسک به صورت مستمر.
- اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی مرتبط با مراسم و نذورات.
- تشدید نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی مرتبط با عزاداری در شهرهای دارای وضعیت حاد بیماری توسط کمیته های نظارت استانی و شهرستانی.
- در عین حال بر اساس تبصره یک این دستورالعمل مدیریت تولید ها نسبت به برگزاری مراسم در اماکن و فضاهای باز با رعایت فاصله گذاری اجتماعی، اجرای پروتکل های بهداشتی در چارچوب ضوابط کلی فوق اقدام می کنند. و بر اساس تبصره دو آن برگزاری نماز مانند گذشته در مساجد بر اساس طرح جامع مدیریت هوشمند بلا مانع است.

پروتکل های ضد کرونایی برای توزیع نذورات

- توصیه می شود پذیرایی در محل انجام نشود. در صورت پذیرایی در محل برگزاری مراسم، اولویت در فضای باز و فضاهای بسته دارای تهویه مناسب و استفاده از ظروف یکبار مصرف دارای مجوز قانونی در اولویت است که ترجیحاً استفاده از ظروف یکبار مصرف بر پایه گیاهی توصیه می شود.
- نذورات بر اساس دستورالعمل بهداشتی مرتبط با اولویت مواد غذایی خشک و یا خام توزیع شود.
- در صورت برپایی هر نوع ایستگاه های صلواتی توزیع نذورات و چای در موکب ها، خیمه ها، چادر و...، مدیریت تجمع در تمام استان ها و شهرستان ها به نحوی باشد که رعایت فاصله توسط موکب داران و خادمین ایستگاه ها کنترل شود.
- نذورات خاصی که امکان تغییر نذر به دلیل مسائل شرعی را ندارند، با نظارت کارشناسان بهداشتی طبخ و بسته بندی می شود. توزیع این نذورات باید در سایر اماکن انجام تا از تشکیل تجمع، صف و تراکم جمعیت خودداری شود.
- توصیه می شود که از ایستگاه های صلواتی، به عنوان موکب های سلامت استفاده شود.
- توصیه می شود که توزیع نذورات به صورت بسته های خشک در منازل با اولویت منازل نیازمندان صورت گیرد.

